

Obiectivul: Primaria s. Ustia

Obiectul: Construcția terenului sportiv universal pe lângă casa de cultură din s. Ustia, m. Glodeni.

Deviz local Nr. 10.2

Intocmit in preturi curente 2022-03-23

Valoarea de deviz 522 464,661 (Lei)

Devizul: 1. Lucrări de construcție. 1.1 Teren sportiv universal.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории). (decopertaea stratului vegetal)	100 m3	0,9360	780,0000	730,080
					0,0000	0,000
1.2	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	154,4400	22,0400	3 403,858
					0,0000	0,000
1.3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории).	100 m2	2,4200	31,1500	75,383
					0,0000	0,000
1.4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	12,1000	395,8000	4 789,180
					54,0000	653,400
1.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	24,2000	360,6000	8 726,520
					59,4000	1 437,480
1.6	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	36,3000	1 364,6690	49 537,485
					300,0000	10 890,000
1.7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).	kg	189,7280	25,1700	4 775,454
					2,7000	512,266
1.8	Tsh42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов, площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип ACE, высотой ворса 10 мм, засыпанное песком).	m2	242,0000	433,2508	104 846,694
					6,1800	1 495,560
1.9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	96,0000	169,5390	16 275,744
					18,0000	1 728,000
1.10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2	70,0000	326,0082	22 820,574
					62,6400	4 384,800
1.11	Tsh38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок - футбольные ворота).	buc	2,0000	6 097,9460	12 195,892
					1 753,2000	3 506,400
1.12	Tsh38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile	buc	2,0000	2 571,1650	5 142,330

		de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке).			1 173,0000	2 346,000
1.13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках).	buc	10,0000	1 920,8500	19 208,500
					432,0000	4 320,000
1.14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc	10,0000	990,8500	9 908,500
					354,0000	3 540,000

Total manopera (ore)	580,2318
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		262 436,193
Asigurari sociale	24,0000%	8 355,337
Total		270 791,530
Cheltuieli de transport	5,0000%	10 932,968
Total		281 724,498
Cheltuieli de regie	4,5000%	12 677,602
Total		294 402,100
Beneficiu de deviz	3,0000%	8 832,063

Total Deviz fara TVA	303 234,163
-----------------------------	--------------------

Devizul: 1.2. Teren de joacă pentru copii.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории). decorptarea stratului vegetal.	100 m3	0,1430	780,0000	111,540
					0,0000	0,000
2.2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	23,5950	22,0400	520,034
					0,0000	0,000
2.3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории).	100 m2	1,4300	31,1500	44,545
					0,0000	0,000
2.4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом).	100 m2	0,1430	1 545,1000	220,949
					408,6000	58,430
2.5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).	m3	7,1500	395,8000	2 829,970
					54,0000	386,100
2.6	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime (Благоустройство парковых аллей и детских площадок каменным покрытием 8-16 мм в слой толщиной 5 см).	m2	143,0000	21,4480	3 067,064
					4,2000	600,600

Total manopera (ore)	17,4188
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 794,102
Asigurari sociale	24,0000%	250,831
Total		7 044,933
Cheltuieli de transport	5,0000%	186,290
Total		7 231,222
Cheltuieli de regie	4,5000%	325,405
Total		7 556,627
Beneficiu de deviz	3,0000%	226,699

Total Deviz fara TVA	7 783,326
----------------------	-----------

Devizul: 1.3. Împrejmuire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта).	m3	5,1200	31,2000	159,744
					31,2000	159,744
3.2	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	8,4480	22,0400	186,194
					0,0000	0,000
3.3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	0,2600	337,6000	87,776
					59,4000	15,444
3.4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса).	m3	5,1200	1 407,0442	7 204,066
					342,0000	1 751,040
3.5	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций). Tevi profile 80x80x4mm - 60m.	t	0,5600	25 012,0750	14 006,762
					2 400,0000	1 344,000
3.6	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe sarpanete din beton armat, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Монтаж готовых металлических прогонов из профилей из холоднокатанной полосовой стали, на железобетонные каркасные конструкции, в зданиях высотой до конька крыши до 10 м, весом одной шт. до 0,1 т включительно). Tevi profile 40x20x3 mm -60m	t	0,2020	28 942,6500	5 846,415
					5 700,0000	1 151,400
3.7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций). Tevi profile 80x80x4mm -80m	t	0,7460	25 012,0750	18 659,008
					2 400,0000	1 790,400
3.8	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe sarpanete din beton armat, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Монтаж готовых металлических прогонов из профилей из холоднокатанной полосовой стали, на железобетонные каркасные конструкции, в зданиях высотой до конька крыши до 10 м, весом одной шт. до 0,1 т включительно). Tevi profile 40x20x3mm - 135m.	t	0,4540	28 942,6500	13 139,963
					5 700,0000	2 587,800
3.9	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей).	t	1,9630	1 772,7500	3 479,908
					594,0000	1 166,022
3.10	CO06B4	Împrejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения из проволоочной сетки с	m	22,0000	357,0793	7 855,744

		панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном). Plasa Rabita h=4000mm - 84,8m2.			78,0000	1 716,000
3.11	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном). Plasa Rabita h=3000mm - 135m2.	m	45,0000	357,0793	16 068,567
					78,0000	3 510,000
3.12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя).	m2	219,8000	81,8050	17 980,739
					67,2000	14 770,560

Total manopera (ore)	499,3735
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		104 674,887
Asigurari sociale	24,0000%	7 190,978
Total		111 865,866
Cheltuieli de transport	5,0000%	3 681,798
Total		115 547,664
Cheltuieli de regie	4,5000%	5 199,645
Total		120 747,309
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 622,419

Total Deviz fara TVA	124 369,728
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	435 387,218
TVA (20%)	87 077,444
TOTAL GENERAL	522 464,661
Inclusiv salariul	65 821,445

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)